Российская Федерация

Городской Совет депутатов Калининграда

(шестого созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

от 16 ноября 2016 г.                   № 355

г. Калининград

О внесении изменений в решение

окружного Совета депутатов города

Калининграда от 16.07.2008 № 210

«О юридических лицах администрации

городского округа «Город Калининград»

(в редакции последующих решений)

Заслушав и обсудив информацию заместителя председателя городского Совета

депутатов Калининграда, председателя комиссии по местному самоуправлению и

социальной политике Шумилина А.А. о внесении изменений в решение окружного Совета

депутатов города Калининграда от 16.07.2008 № 210 «О юридических лицах администрации

городского округа «Город Калининград» (в редакции последующих решений),

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского

округа «Город Калининград», городской Совет

Р Е Ш И Л:

1. Внести изменения в решение окружного Совета депутатов города Калининграда от

16.07.2008 № 210 «О юридических лицах администрации городского округа «Город

Калининград» (в редакции решений 10.09.2008 № 227, от 03.06.2009 № 114, от 29.06.2009

№ 152 (ред. 20.11.2009), от 30.09.2009 № 212, от 03.11.2009 № 255, от 09.12.2009 № 306,

от 06.10.2010 № 247, от 15.12.2010 № 369, от 07.09.2011 № 280, от 09.11.2011 № 379, от

18.04.2012 № 124, от 19.12.2012 № 449, от 13.02.2013 № 30, от 09.10.2013 № 299, от

12.02.2014 № 24, от 05.03.2014 № 61, от 14.05.2014 № 144, от 10.09.2014 № 241, от

01.10.2014 № 273, от 01.07.2015 № 206, от 30.09.2015 № 277, от 22.10.2015 № 300, от

25.11.2015 № 364, от 16.12.2015 № 407, от 23.03.2016 № 57, от 13.04.2016 № 78, от

14.09.2016 № 286):

1.1. в разделе 3 «Функции комитета» Приложения № 1 «Положение  «О комитете городского

хозяйства администрации городского округа «Город Калининград»:

 пункт 3.40. изложить в следующей редакции:

«3.40. Определяет размер вреда, причиняемого тяжеловесными  транспортными

средствами при движении по автомобильным дорогам общего пользования местного

значения.»;

 пункт 3.48. изложить в следующей редакции:

«3.48. Координирует работу транспортных предприятий всех форм собственности,

осуществляющих на территории городского округа «Город Калининград»

транспортное обслуживание населения, устанавливает, отменяет, изменяет

муниципальные маршруты регулярных перевозок, утверждает паспорта

муниципальных маршрутов регулярных перевозок и расписания движения по

муниципальным маршрутам регулярных перевозок, организует работу по исполнению

отдельных государственных полномочий Калининградской области по организации

consultantplus://offline/ref=3FD708AB8BB254B0FD2CEF911265C817D42563DA6FABFC55111207D3EDC93B68F93DE774C9983849B30F9Bo2pDM
consultantplus://offline/ref=3FD708AB8BB254B0FD2CEF911265C817D42563DA6EA0F55D101207D3EDC93B68F93DE774C9983849B30F9Bo2pDM
consultantplus://offline/ref=3FD708AB8BB254B0FD2CEF911265C817D42563DA6EA7FC561F1207D3EDC93B68F93DE774C9983849B30F9Ao2p8M
consultantplus://offline/ref=3FD708AB8BB254B0FD2CEF911265C817D42563DA6EA6FC52161207D3EDC93B68F93DE774C9983849B30F9Bo2pDM
consultantplus://offline/ref=3FD708AB8BB254B0FD2CEF911265C817D42563DA6EA6FB5C171207D3EDC93B68F93DE774C9983849B30F9Bo2pDM
consultantplus://offline/ref=3FD708AB8BB254B0FD2CEF911265C817D42563DA6EA7F85C161207D3EDC93B68F93DE774C9983849B30F9Bo2pDM
consultantplus://offline/ref=3FD708AB8BB254B0FD2CEF911265C817D42563DA6EAAF552171207D3EDC93B68F93DE774C9983849B30F9Bo2pDM
consultantplus://offline/ref=3FD708AB8BB254B0FD2CEF911265C817D42563DA6EABFB5D161207D3EDC93B68F93DE774C9983849B30F9Bo2pDM
consultantplus://offline/ref=3FD708AB8BB254B0FD2CEF911265C817D42563DA69A1F85D1F1207D3EDC93B68F93DE774C9983849B30F9Bo2pDM
consultantplus://offline/ref=3FD708AB8BB254B0FD2CEF911265C817D42563DA69A6F8561F1207D3EDC93B68F93DE774C9983849B30F9Bo2p3M
consultantplus://offline/ref=3FD708AB8BB254B0FD2CEF911265C817D42563DA69A4F452171207D3EDC93B68F93DE774C9983849B30F9Bo2pCM
consultantplus://offline/ref=3FD708AB8BB254B0FD2CEF911265C817D42563DA68A2FF5D161207D3EDC93B68F93DE774C9983849B30F9Bo2pDM
consultantplus://offline/ref=3FD708AB8BB254B0FD2CEF911265C817D42563DA68A3FD511F1207D3EDC93B68F93DE774C9983849B30F9Bo2pDM
consultantplus://offline/ref=3FD708AB8BB254B0FD2CEF911265C817D42563DA68A6FA54121207D3EDC93B68F93DE774C9983849B30F9Bo2pDM
consultantplus://offline/ref=3FD708AB8BB254B0FD2CEF911265C817D42563DA68A4FB561F1207D3EDC93B68F93DE774C9983849B30F9Bo2pDM
consultantplus://offline/ref=3FD708AB8BB254B0FD2CEF911265C817D42563DA68A5FC51151207D3EDC93B68F93DE774C9983849B30F9Bo2pDM
consultantplus://offline/ref=3FD708AB8BB254B0FD2CEF911265C817D42563DA68AAFE53131207D3EDC93B68F93DE774C9983849B30F9Bo2pDM
consultantplus://offline/ref=3FD708AB8BB254B0FD2CEF911265C817D42563DA6BA2FF57121207D3EDC93B68F93DE774C9983849B30F9Bo2pDM
consultantplus://offline/ref=3FD708AB8BB254B0FD2CEF911265C817D42563DA6BA2F856141207D3EDC93B68F93DE774C9983849B30F9Bo2pDM
consultantplus://offline/ref=3FD708AB8BB254B0FD2CEF911265C817D42563DA6BA7FE57151207D3EDC93B68F93DE774C9983849B30F9Bo2pDM
consultantplus://offline/ref=3FD708AB8BB254B0FD2CEF911265C817D42563DA6BA4F856121207D3EDC93B68F93DE774C9983849B30F9Bo2pDM
consultantplus://offline/ref=3FD708AB8BB254B0FD2CEF911265C817D42563DA6BA4FB56111207D3EDC93B68F93DE774C9983849B30F9Bo2pDM
consultantplus://offline/ref=3FD708AB8BB254B0FD2CEF911265C817D42563DA6BA5FF561F1207D3EDC93B68F93DE774C9983849B30F9Bo2pDM
consultantplus://offline/ref=3FD708AB8BB254B0FD2CEF911265C817D42563DA6BA5FA5C141207D3EDC93B68F93DE774C9983849B30F9Bo2pDM
consultantplus://offline/ref=3FD708AB8BB254B0FD2CEF911265C817D42563DA6BABFF55121207D3EDC93B68F93DE774C9983849B30F9Bo2pDM
consultantplus://offline/ref=3FD708AB8BB254B0FD2CEF911265C817D42563DA6BABF8511E1207D3EDC93B68F93DE774C9983849B30F9Bo2pDM
consultantplus://offline/ref=3FD708AB8BB254B0FD2CEF911265C817D42563DA6AA3F55C101207D3EDC93B68F93DE774C9983849B30F9Bo2pDM

транспортного обслуживания населения в Калининградской области, переданных

органам местного самоуправления.»;

 пункт 3.50. изложить в следующей редакции:

«3.50. Выдает в установленном порядке специальные разрешения на движение по

автомобильным дорогам местного значения города Калининграда тяжеловесного и

(или) крупногабаритного транспортного средства, маршрут которого не проходит по

автомобильным дорогам федерального, регионального или межмуниципального

значения, участкам таких дорог.»;

 дополнить пунктом 3.116. следующего содержания:

«3.116. Представляет форму федерального статистического наблюдения № 1-контроль

«Сведения об осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального

контроля» посредством государственной автоматизированной системы

«Управление».»;

1.2. раздел 3 «Функции комитета» Приложения № 4 «Положение «О комитете

муниципального имущества и земельных ресурсов администрации городского округа

«Город Калининград» дополнить пунктами 3.145., 3.146. следующего содержания:

«3.145. Представляет в комитет городского хозяйства сведения об осуществлении

муниципального земельного контроля по форме федерального статистического

наблюдения № 1-контроль «Сведения об осуществлении государственного контроля

(надзора) и муниципального контроля».

3.146. Осуществляет внесение в единый реестр проверок информации о плановых и

внеплановых проверках юридических лиц и индивидуальных предпринимателей,

проводимых при осуществлении муниципального земельного контроля, об их

результатах и о принятых мерах по пресечению и (или) устранению последствий

выявленных нарушений. Несет ответственность за достоверность информации,

внесенной в единый реестр проверок.».

2. Опубликовать решение в газете «Гражданин», разместить на официальном сайте

городского Совета депутатов Калининграда и направить в Министерство по

муниципальному развитию и внутренней политике Калининградской области для

включения в региональный регистр муниципальных нормативных правовых актов в

соответствии с действующим законодательством.

3. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по местному

самоуправлению и социальной политике (Шумилин А.А.).

Глава городского округа

«Город Калининград»                                                                                              А.Г. Ярошук

Председатель городского Совета

депутатов Калининграда                                                                                А.М. Кропоткин